2.2. El pressupost base de licitació d’aquest contracte, tenint en compte la totalitat del nombre 

de serveis que s’han de portar a terme, és l’import de 26.588,29 euros, més 2.658,83 euros 

corresponent al 10% d’IVA, que resulta un total de 29.247,12 euros (VINT-I-NOU MIL DOS-

CENTS QUARANTA-SET EUROS AMB DOTZE CÈNTIMS), tal com es detalla a continuació: 

El desglossament del pressupost base de licitació en costos, consta detallat a l’ANNEX I. Estudi 
de costos, de l’informe de necessitat de data 5 de novembre de 2025. 

2.3. El valor estimat del contracte  

El valor estimat del contracte és de 31.905,95 € (TRENTA-UN MIL NOU-CENTS CINC EUROS 
AMB NORANTA-CINC CÈNTIMS). 

El valor estimat del contracte resulta del càlcul següent:  

Preu licitació (IVA no 
inclòs) 

26.588,29 € 

Modificacions 20% 5.317,66 € 

Total 31.905,95 € 

La possible modificació prevista es regula a la clàusula 29.1.

[...]

concordants. 

II. Aquest contracte té naturalesa administrativa i es qualifica de serveis, d’acord amb el que 
estableix l’article 17 de la LCSP.  

III. De conformitat amb el que disposa l’article 101 de la LCSP, el valor estimat del contracte és 
de 31.905,95 € (TRENTA-UN MIL NOU-CENTS CINC EUROS AMB NORANTA-CINC CÈNTIMS). 

D’acord amb l’article 103 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, 
el preu no serà objecte de revisió.   

IV. Pel seu valor estimat, inferior als 60.000 €, i atès que no s’aplica cap criteri d’adjudicació

[...]

Aprovar el plec de clàusules administratives i el plec de prescripcions tècniques per a la 
contractació del servei de transport en el marc del Programa transport blanc escolar -20 lots. 

Tercer. Autoritzar la despesa de 26.588,29 euros, més 2.658,83 euros corresponent al 10% 
d’IVA, que resulta un total de 29.247,12 euros (VINT-I-NOU MIL DOS-CENTS QUARANTA-SET 
EUROS AMB DOTZE CÈNTIMS), tal com es detalla a continuació. 

Quart. Aquest contracte s’executa amb càrrec a l’aplicació pressupostària 45.337.22794  Servei 
transport esports escolar, de l’exercici 2026.  

Atès que es tracta d’un expedient de contractació de tramitació anticipada amb finançament